

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:栗東市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	132,834,456,493	固定負債	66,731,641,734
有形固定資産	125,107,159,274	地方債等	52,786,288,574
事業用資産	51,270,659,855	長期未払金	-
土地	35,413,273,881	退職手当引当金	3,438,750,440
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	10,506,602,720
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	6,372,531,033
建物	38,836,882,146	1年内償還予定地方債等	4,701,608,727
建物減価償却累計額	-23,708,382,746	未払金	652,588,796
建物減損損失累計額	-	未払費用	2,938,478
工作物	735,697,907	前受金	189,342,757
工作物減価償却累計額	-143,609,534	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	359,726,176
船舶	672,138	預り金	366,182,514
船舶減価償却累計額	-672,137	その他	100,143,585
船舶減損損失累計額	-	負債合計	73,104,172,767
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	138,204,621,564
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-67,646,897,949
航空機	-	他団体出資等分	294,761,391
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	136,798,200		
インフラ資産	71,366,822,485		
土地	33,323,974,571		
土地減損損失累計額	-		
建物	547,009,683		
建物減価償却累計額	-216,262,096		
建物減損損失累計額	-		
工作物	73,272,639,206		
工作物減価償却累計額	-35,894,733,480		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	334,194,601		
物品	6,585,589,045		
物品減価償却累計額	-4,115,912,111		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,839,803,963		
ソフトウェア	44,616,567		
その他	3,795,187,396		
投資その他の資産	3,887,493,256		
投資及び出資金	57,025,200		
有価証券	-		
出資金	57,025,200		
その他	-		
長期延滞債権	397,178,337		
長期貸付金	550,000,000		
基金	2,895,280,098		
減債基金	-		
その他	2,895,280,098		
その他	38,018,328		
徴収不能引当金	-50,008,707		
流動資産	11,121,904,407		
現金預金	4,981,309,698		
未収金	745,681,416		
短期貸付金	-		
基金	5,370,165,071		
財政調整基金	2,016,319,071		
減債基金	3,353,846,000		
棚卸資産	11,703,498		
その他	35,586,057		
徴収不能引当金	-22,541,333		
繰延資産	296,873	純資産合計	70,852,485,006
資産合計	143,956,657,773	負債及び純資産合計	143,956,657,773

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 栗東市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	40,807,703,673
業務費用	17,702,942,379
人件費	5,840,850,189
職員給与費	4,377,399,505
賞与等引当金繰入額	357,781,176
退職手当引当金繰入額	48,273,579
その他	1,057,395,929
物件費等	10,715,151,132
物件費	7,055,995,867
維持補修費	781,628,879
減価償却費	2,823,130,810
その他	54,395,576
その他の業務費用	1,146,941,058
支払利息	461,821,634
徴収不能引当金繰入額	70,719,867
その他	614,399,557
移転費用	23,104,761,294
補助金等	16,703,535,254
社会保障給付	6,363,602,428
その他	37,623,612
経常収益	4,280,715,251
使用料及び手数料	2,939,074,797
その他	1,341,640,454
純経常行政コスト	36,526,988,422
臨時損失	899,984,155
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,759,087
損失補償等引当金繰入額	-
その他	896,225,068
臨時利益	125,352,133
資産売却益	16,124,345
その他	109,227,788
純行政コスト	37,301,620,444

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 栗東市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	68,515,594,648	138,590,255,370	-70,354,380,469	279,719,747
純行政コスト(△)	-37,301,620,444		-37,317,662,137	16,041,693
財源	39,559,434,296		39,559,434,296	-
税収等	22,764,865,327		22,764,865,327	-
国県等補助金	16,794,568,969		16,794,568,969	-
本年度差額	2,257,813,852		2,241,772,159	16,041,693
固定資産等の変動(内部変動)		-242,970,135	242,970,135	
有形固定資産等の増加		2,621,793,909	-2,621,793,909	
有形固定資産等の減少		-2,879,431,439	2,879,431,439	
貸付金・基金等の増加		1,633,467,212	-1,633,467,212	
貸付金・基金等の減少		-1,618,799,817	1,618,799,817	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	26,902,550	26,902,550		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			1,000,049	-1,000,049
比例連結割合変更に伴う差額	38,534,363	3,779,089	34,755,274	-
その他	13,639,593	-173,345,310	186,984,903	
本年度純資産変動額	2,336,890,358	-385,633,806	2,707,482,520	15,041,644
本年度末純資産残高	70,852,485,006	138,204,621,564	-67,646,897,949	294,761,391

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 栗東市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	38,197,251,758
業務費用支出	14,858,513,132
人件費支出	5,901,187,558
物件費等支出	7,913,564,288
支払利息支出	461,821,634
その他の支出	581,939,652
移転費用支出	23,338,738,626
補助金等支出	16,937,512,586
社会保障給付支出	6,363,602,428
その他の支出	37,623,612
業務収入	43,311,715,507
税収等収入	22,752,086,676
国県等補助金収入	16,211,162,002
使用料及び手数料収入	2,960,016,043
その他の収入	1,388,450,786
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	107,201,052
業務活動収支	5,221,664,801
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,493,259,072
公共施設等整備費支出	2,468,234,523
基金積立金支出	1,023,824,549
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,200,000
その他の支出	-
投資活動収入	961,596,792
国県等補助金収入	536,487,289
基金取崩収入	174,041,864
貸付金元金回収収入	41,200,000
資産売却収入	33,670,477
その他の収入	176,197,162
投資活動収支	-2,531,662,280
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,859,843,143
地方債等償還支出	4,757,856,100
その他の支出	101,987,043
財務活動収入	2,885,895,736
地方債等発行収入	3,040,388,736
その他の収入	-154,493,000
財務活動収支	-1,973,947,407
本年度資金収支額	716,055,114
前年度末資金残高	3,873,760,665
比例連結割合変更に伴う差額	32,747,800
本年度末資金残高	4,622,563,579
前年度末歳計外現金残高	350,578,632
本年度歳計外現金増減額	8,167,487
本年度末歳計外現金残高	358,746,119
本年度末現金預金残高	4,981,309,698